17
3ª feira | 13/Dez/2022 - Edição nº 2.584

19ª Legislatura

Publicações Administrativas

Atos Regulamentares
Comissão Executiva  Assembleia Legislativa do Estado do Paraná

Centro Legis la t ivo  Pres idente Aníbal  Khury
19ª Legislatura – 4ª Sessão Legislativa

ATO DA COMISSÃO EXECUTIVA No 1912/2022

A Comissão Executiva da Assembleia Legislativa do Estado do Paraná, no uso das atribuições

e com base nos dados contidos no protocolo SEI nº 13736-05.2022,

R E S O L V E

Art. 1º Restituir ao caixa único do Tesouro Estadual o saldo financeiro decorrente de repasses

duodecimais, nos termos do parágrafo 2º do artigo 168 da Constituição Federal de 1988.

Art. 2º Os recursos objeto da restituição a que se refere o artigo 1º consubstanciam no valor de

R$ 2.500.000,00 (dois milhões quinhentos mil reais), provenientes do orçamento do exercício

corrente.

Art. 3º A operação financeira determinada pelo presente ato deve se efetivar na data de sua

publicação.

Curitiba, 13 de dezembro de 2022.

ADEMAR LUIZ TRAIANO
Presidente

LUIZ CLAUDIO ROMANELLI
1º Secretário

GILSON DE SOUZA
2º Secretário

  Assembleia Legislativa do Estado do Paraná
Centro Legis la t ivo  Pres idente Aníbal  Khury
19ª Legislatura – 4ª Sessão Legislativa

ATO DA COMISSÃO EXECUTIVA No 1912/2022

A Comissão Executiva da Assembleia Legislativa do Estado do Paraná, no uso das atribuições

e com base nos dados contidos no protocolo SEI nº 13736-05.2022,

R E S O L V E

Art. 1º Restituir ao caixa único do Tesouro Estadual o saldo financeiro decorrente de repasses

duodecimais, nos termos do parágrafo 2º do artigo 168 da Constituição Federal de 1988.

Art. 2º Os recursos objeto da restituição a que se refere o artigo 1º consubstanciam no valor de

R$ 2.500.000,00 (dois milhões quinhentos mil reais), provenientes do orçamento do exercício

corrente.

Art. 3º A operação financeira determinada pelo presente ato deve se efetivar na data de sua

publicação.

Curitiba, 13 de dezembro de 2022.

ADEMAR LUIZ TRAIANO
Presidente

LUIZ CLAUDIO ROMANELLI
1º Secretário

GILSON DE SOUZA
2º Secretário

 135653/2022

Atendimento de segunda a sexta das 7h às 19h
41 3200 5002

www.imprensaoficial.pr.gov.br

• Acesse o endereço http://www.imprensaoficial.pr.gov.br/
• Na página inicial, no campo CONSULTA AOS DIÁRIOS OFICIAIS,

selecione o diário, informe a data inicial e final e no campo
PESQUISA TEXTUAL informe o protocolo de sua publicação ou

texto que precisa localizar.

Consulta dos Diários Oficiais